
 
_______________________________________________________ 

FACULDADE DE FARMÁCIA 

COORDENAÇÃO DO PPG-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

TELEFONE (32) 2102 - 3893 
            E-MAIL: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br 

 

EDITAL Nº 005/2025-PPGCF 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 

DOUTORADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA 

(INGLÊS), APÓS PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 05/2025 - PPGCF, de 02 de julho de 2025, 

RESOLVE: 

 

I. DIVULGAR o resultado definitivo da Prova de Proficiência em Língua Estrangeira (Inglês), após 

período de interposição de recurso: 

 

Candidato(a) Resultado 

Carolina Schettino Kegele Aprovada.  

Karla Michelli Garcia De Oliveira Aprovada.  

Laura Lavorato Soldati Aprovada.  

Laura Ribeiro Costa Aprovada. 

Leonardo Luiz Oliveira de Mello Aprovado.  

Mellissa Gabriela Soares de Almeida Luz Aprovada.  

Priscila Márcia de Castro Madureira Aprovada.  

 

 

Juiz de Fora, 15 de agosto de 2025. 

 

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br

